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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izhorni Panel za Zalbe @ Predstavke

Anr.919/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ferki Xhaferi
kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén e Kacanikut Sadat Krasnigi nga
Subjekti Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés, me seli né Prishting, dega n&¢ Komunén ¢
Kaganikut, paragitur kundér vendimit me numér 2948-2021 i datés 03.11.2021, t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale
2021, pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 06.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.919/2021 i datés 04.11.2021, paragitur nga kandidati pér anétarg
t& Kuvendit Komunal né Komunén e Kacanikut Sadat Krasniqgi nga Subjekti Politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés, me seli né Prishting, dega né Komunén e Kacaniku me t€ cilén ka
kérkuar rinumérimin e fletévotimeve né vendvotimet 0713D/2R, 0713D/3D dhe 0703D/1R.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 04.11.2021 nga e kandidati pér anétaré t€ Kuvendit
Komunal né Komunén e Kaganikut Sadat Krasniqi nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhméring
e Kosovés, me seli n& Prishting, dega né Komunén e Kaganikut, n& t& cilén pretendon se né
vendvotimet 0713D/2R, 0713D/3D dhe 0703D/1R i jané keqpérdorur votat brenda subjektit t&
tyre politik. Thekson se fshatin Kaganik i Vjetér subjekti politik AAK i ka marré 33 vota ndérsa i
njéjti ka marré vetém 2 vota dhe mendon se votat subjektit ia ka sjell ai ndérsa pér vete nuk i ka
marré t& nj&jtat.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t€ nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s¢, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e 1éndés, rezulton se nga kandidati pér anétaré t& Kuvendit Komunal n¢ Komunén e
Kacanikut Sadat Krasniqi nga Subjekti Politik Aleanca p&r Ardhméring e Kosovés, me seli né
Prishting, dega né Komunén e Kaganikut me t& cilén ka kérkuar rinumérimin e flet€votimeve né
vendvotimet 0713D/2R, 0713D/3D dhe 0703D/1R.



Paneli, vleréson se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi te garta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve, edhe
pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin
konkret paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur manipulime gjaté numérimit t€ votave pér
kandidat t& kétij subjekti politik, ashtu si¢ pretendon ankuesi, pér faktin se théniet e tij nuk
mbéshtetén né asnjé prové konkrete por jan& supozime sepse pritjet e ankuesit pér t€ marré mé
shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mospérputhje t€ rezultatit si dhe llogaritja
matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton shkeljet e pretenduara né apel.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par.4 1é L =S¢, hé
Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit 1é
kétij vendimi.
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